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З 26 січня З 26 січня 
до 1 лютого – до 1 лютого – 
дистанційне дистанційне 
навчаннянавчання

  Середа  Середа
2 лютого2 лютого

-4/-2-4/-2

   Четвер   Четвер
3 лютого3 лютого

-1/0-1/0

На початку січня старо-
ста Соснівки Ірина Харчук 
повідомила, що до неї звер-
нулися місцеві активісти 
– учасники бойових дій та 
Громадського формуван-
ня «Соснівська народна 
самооборона» – з тим, щоб 
втрутитися і зупинити в 
місті незаконне будівниц-
тво церкви Московського 
патріархату. На їх думку, 
на одній з дачних ділянок, 
де нещодавно залили фун-
дамент, точно розпочалося 
будівництво культової спо-
руди. Веде його священник 
Української Православної 
Церкви, тому немає жодних 
сумнівів, що це буде церква 
Московського патріархату. 

З ветеранами АТО/ООС, гро-
мадськими активістами Соснів-
ки, щоб обговорити цей факт, 
зустрівся Червоноградський 
міський голова Андрій Залів-
ський. Також були присутні 
заступниця міського голови 
Червонограда Надія Земниць-

У Соснівці не бути московській церкві, –У Соснівці не бути московській церкві, –
рішуче протестують учасники російсько-української війни 

та громадські активісти міста. Священник УПЦ запевняє, що будує хату
ка, староста Соснівки Ірина 
Харчук, депутатка міської ради  
Наталія Курінна.

Міський голова поінформу-
вав, що з копій документів, які 
надало управління містобуду-
вання і архітектури, на земель-
ну ділянку, про яку йдеться, є 
Витяг з державного земельного 
кадастру про її цільове призна-
чення – для індивідуального 
дачного будівництва. Є схема 
забудови земельної ділянки, до-
кумент виданий Сокальською 
РДА у грудні 2020 року, схема 
генплану будівництва індивіду-
ального дачного будинку у місті 
Соснівка по вулиці Миру. До-
кументи видані у Сокалі, бо на 
той час Соснівка територіаль-
но належала до Сокальського 
району, на прізвище Заварська. 
Староста Соснівки уточнила, 
що Заварська – це дружина ба-
тюшки церкви Московського 
патріархату, який править у 
Соснівці. 

На запитання учасників зу-
стрічі, які дії вчинятимуться, 
якщо незабаром «ми побачимо 

куполи московської церкви», 
Андрій Залівський відповів: 

– Для цього є ви. Звернемо-
ся в департамент архітектури 
і будівництва облдержадміні-
страції, Державну інспекцію 

архітектури і містобудування, 
щоб перевірили будівництво 
на відповідність до дозвільних 
документів.

Міський голова також пові-
домив, що і у Червоноградській 

міській раді буде утворений 
відділ архітектурно-будівель-
ного контролю. І додав:

– Навіть якщо це нам не по-
добається, то все одно маємо 
діяти в межах закону.

22  стор.стор.

  П’ятниця  П’ятниця
28 січня28 січня  

+1/+2+1/+2

  Cубота  Cубота
29 січня29 січня

-1/0-1/0

  Неділя  Неділя
30 січня30 січня

+1/+3+1/+3

  Понеділок  Понеділок
31 січня31 січня

-2-2/0/0

  Вівторок  Вівторок
1 лютого1 лютого

-3/-1-3/-1

На ремонт Промислової –На ремонт Промислової –
84,5 мільйона гривень84,5 мільйона гривень

У понеділок, 24 січня, Департамент  
дорожнього господарства Львівської об-
ласної державної адміністрації оголосив 
тендер на капітальний ремонт дороги по 
вулиці Промислова в місті Червоноград. 

Очікувана вартість виконання робіт – 84 міль-
йони 565 тисяч 60 гривень. Кінцевий термін  
подання тендерних пропозицій – 09:00 9 лютого.

Нагадаємо, що це дорога, яка веде від заліз-
ничного переїзду до села Острів. Зараз шляхове 
покриття Промислової знаходиться у вкрай по-
ганому стані. А рух на цій вулиці дуже інтен-
сивний, адже нею проїжджає практично весь 
транспорт, який прямує зі Львова через Черво-
ноград на Волинь.

Андрій ДІКАЛЬЧУК.

Червоноградська міська рада та виконавчий 
комітет висловлюють щире співчуття директо-
ру ЧЗШ І-ІІІ ступенів №5 Богдані Ярославів-
ні Красільчук з приводу тяжкої непоправної 
втрати – смерті 

 онука Станіслава.

З метою запобігання розповсюдження на території 
області гострої респіраторної хвороби COVID-19 чле-
ни обласної комісії техногенно-екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій (ТЕБ і НС) вирішили посилити 
карантинні обмеження в області, повідомляють на офі-
ційному сайті Львівської ОДА.

«Упродовж останнього тижня спостерігаємо негативну ди-
наміку захворюваності та госпіталізацій. Приймаючи сьогодні 
рішення про посилення карантинних обмежень, ми діємо на 
випередження, щоб попередити запровадження на Львівщині 
«червоної» зони епіднебезпеки.

Окрім того, тривожним є той факт, що зростає захворюва-
ність на ковід серед дитячого населення. Станом на сьогод-
ні 165 дітей перебувають на стаціонарному лікуванні, лише 
упродовж останніх двох тижнів зафіксовано 1754 випадки 
захворювання дітей. Тому обласна комісія ТЕБ і НС рекомен-
дує закладам освіти перейти на дистанційну форму навчан-
ня», – зазначив перший заступник голови Львівської ОДА 
Андрій Годик.

Іван ФЕДЮК.

Фото надане Василем Вольським.Фото надане Василем Вольським.



2 27 січня 2022 ðîêóНовини Прибужжя

У Соснівці не бути московській церкві, –
рішуче протестують учасники російсько-української війни 

та громадські активісти міста. Священник УПЦ запевняє, що будує хату

– Ділянка, на якій, як ми 
вважаємо, почалося будів-
ництво церкви, належить 
дружині священника Мос-
ковського патріархату, який 
у нас, у Соснівці, править. 
Спершу це були три ділян-
ки, а потім їх викупили і 
об’єднали в одну. Зробила 
це жінка священника міс-
цевої московської релігій-
ної громади. По дозвіль-
них документах, які нам 
надали для ознайомлення 
представники влади, не 
видно, що це буде церква, 
але як подивитися на зали-
тий фундамент, то навіть не 
спеціалісту зрозуміло, що 
то будують саме церкву. 

З нами, громадськими 
активістами Соснівки, зу-
стрічався міський голова 
Андрій Залівський. Він нам 
сказав, що дозвіл під ту 
будову надав Сокаль. Що 
це ділянка під дачне будів-
ництво. Але ще раз кажу, 
що вона аж ніяк не вигля-
дає під дачу. І сказав, що 
будуть дивитися, як йтиме 
це будівництво. І що на цей 
час нема права, щоб щось 
перевіряти. На найближчій 
сесії створять комісію, яка 
матиме повноваження на 
території Червоноградської 
громади контролювати від-
повідність будівництв до 
креслень. Якщо будуть по­
рушення у випадку, про 
який говоримо, то, значить, 
викличуть на місце поліцію 
і Службу безпеки України. 

Наразі те будівництво не 
продовжується, може, тому, 
що холодно. Ми за ним 
пильно стежимо і контро-
люємо. Як тільки побачи-
мо, що наші побоювання не 
безпідставні, то я відразу 
дзвоню в поліцію, СБУ і, 
головне, скликаю людей.

Ніколи у нас в Соснівці 

– Це все неправда, що говорять, 
що я будую церкву. До мене дзво-
нили, здається, з мерії, я сказав, 
що хату будую. Це буде велика 
хата. Там цільове призначення – 
не житлове будівництво, а дачне. 
Це означає, що не можна окремо 
будувати літню кухню, гараж. І 
виходить, що доводиться все зве-
сти під один дах. А то, що люди 
всяке говорять, то вони собі так 
думають. У нас багатодітна сім’я, 
четверо дітей, то будую собі хату, 
маю повне право. І розумію, 
якщо не буду вести будівництво 
відповідно до документів, то на 
те є контроль. Я працюю по буді-
вельному паспорту. 

– Але у людей виникли пи-
тання.

– Бо бачать, що я будуюсь, тим 
більше, є представником іншої 
церкви – то так воно і пішло. 
Фізично мені поки що не пере-
шкоджають, а що буде далі –  
побачимо. 

– Відомо, що богослужіння 
проводите у власній квартирі. 
Наскільки великий ваш прихід? 

– У нас громада маленька, чо-
ловік 20-25. 

– Якою мовою правите?
– Використовуємо дві бого-

службові мови: одна – церков-
нослов’янська, на якій звершує-
мо Літургію, друга – українська, 
на якій іде проповідь.

– Чи маєте намір перейти у 
Православну Церкву України?

– Ні, такого наміру я не маю. Я 
там раніше був і звідти пішов, бо 
побачив, що це не те, що хочу – в 
мене інші переконання. Я місце-
вий, червоноградець, не з Росії 
приїхав. Тут народився, ходив до 
однієї з місцевих церков, навіть 
мав ключі від неї, відкривав її і 
закривав, всіх священників знаю. 
З тією церквою я розпрощався як 
простий парафіянин, потім сам пі-
шов вчитися. Став священником. 

Люди у Соснівці звернулися 
до мене ще 11 років тому, щоб 
я тут служив. Ми не діємо під-

пільно, не ховаємося. Релігійна 
громада зареєстрована офіційно, 
є документи.

– У реєстраційних доку-
ментах написано «Релігійна 
громада Української Пра-
вославної Церкви Святите-
ля Миколая Чудотворця у  
м. Соснівці Львівської облас-
ті». А називають вас усі – цер-
ква Московського патріархату.

– Це стара назва, так наша 
церква називалася до 1990 року, 
ще за радянського союзу. А коли 
Україна отримала незалежність, 
вона стала називатися не «Мос-
ковського патріархату», а просто 
«УПЦ». А хто ще тепер каже, що 
Московського патріархату, то ро-
бить це по старинці. 

Українська Православна Цер-
ква має права широкої автономії. 
Це означає, що, наприклад, ми 
не питаємо патріарха, якого єпи-
скопа нам рукополагати, ми самі 
рукополагаємо єпископів і роби-
мо призначення. Центр управ-
ління нашої церкви знаходиться 
в Києві. Мій патріарх – Христос. 

Коли князь Володимир хрестив 
Русь, тоді не було юридичної наз-
ви Україна, була Київська Русь. 
Називалася церква руська – не ро-
сійська. В дев’яностих роках вона 
стала називатися Українська Пра-
вославна Церква. Але це та сама 
Церква, що пішла від князя Во-
лодимира, від дніпровської купе-
лі – а не від Путіна, не з Москви. 
Ми та Церква, з якою постійно 
спілкується голова держави. Усі 
президенти, які в Україні були, 
приходили до нашої Церкви на 
Різдво, Пасху та інші великі свята.

Найбільша помилка, коли цер-
кву втягують у політику. Я цим 
не займаюся, я священник, служу 
Богу і людям. Проповідую Слово 
Боже. Коли мені ставлять якісь 
провокативні питання, то ніколи 
не відповідаю і в політику не лізу. 

– Чи маєте намір збудувати 
храм?

– Ні, бо громада маленька, хра-
му будувати не збираюся. Ми ко-
лись зверталися в міську раду про 

виділення земельної ділянки під 
церкву, нам її не дали. А так, як і в 
кожного священника, така мрія є. 

– Отже, парафія не розвива-
ється?

– Те, що в інших парафій є 
великі культові споруди, ще не 
показник, що там висока духов-
ність і мораль. Звідки, напри-
клад, беруться люди, які пішли з 
наших церков? Бо вони не хочуть 
просто традицій, просто обряду 
– вони хочуть чути Слово Боже. 

В Святому Писанні Ісус Хри-
стос каже: «Де двоє чи троє зібра-
лись в ім’я Моє, там Я серед них». 
Святе писання – для нас це є ка-
нон. Христос не був політиком, 
він казав всіх любити, всіх шану-
вати, що переді мною нема ні гре-
ка, ні єврея, ні чоловіка, ні жінки 
– всі рівні. Ми всі є діти Божі. Хай 
буде в мене пару парафіян, але 
живуть за Словом Божим. 

З іншими конфесіями намагаю-
ся зберігати дипломатію і міжкон-
фесійний мир. Багато років ми до-
помагали Сокальській виправній 
колонії, передавали туди гумані-
тарну допомогу, в тому числі їжу. 
Коли в Червонограді був інтернат, 
то дітям привозили подарунки на 
Новий Рік, Різдво, Великдень. Та, 
на жаль, інтернат зліквідували.  
І не знати, де тепер ці діти є.

– У одному з коментарів в 
соцмережах під інформацією 
про можливе будівництво вами 
у Соснівці церкви, сказано, зо-
крема, таке: «Це буде ще одне 
джерело надходжень грошей 
для вбивства України та наших 
захисників. Цього ніяк не мож-
на допустити! Куди дивиться 
влада Соснівки, Червонограда, 
правоохоронці, місцеві активі-
сти? Треба розкидати ту опа-
лубку під майбутню проросій-
ську КГБешну, непризнану всім 
світом секту. Треба зробити все, 
щоб на нашій українській землі 
не було цього зміїного проросій-
ського кубла для викачування 
грошей із задурманеного люду 
для наших ворогів!».

– Це все неправда! Якщо люди-
на, яка це написала, офіційно до-
веде в суді, що я агент, що гроші 
ідуть на війну, то я готовий сісти 
в тюрму. Але якщо не доведе, то 
сяде вона. Не можна пускати по 
світі таку відверту брехню, сму-
щати людей, заводити їх в оману. 
Не про мене мова, а про інших 
людей, які можуть постраждати 
морально, психологічно і навіть 
фізично. Тому такі речі треба при-
сікати ще в зародку. Будемо пра-
цювати по закону, як не як, ідемо 
в Європейський Союз. Просиш, 
йдеш з любов’ю, смиряєшся, ро-
ками терпиш. Але всякому тер-
пінню є межа. Бог все бачить.

Бажаю всім миру, любо-
ві, поваги один до одного і   
Божого благословіння. 

не буде московської цер-
кви! І хай говорять, що її 
керівник веде себе тихо і 
прихожан в нього мало, але 
коли він здійснить той за-
дум і церкву зведе, то при-
хожан стане більше. При-
хованих москалів і в нас, і 
в Червонограді, де будува-
лися шахти, є досить. Сюди 
людей привозили з Кузбасу, 
Донбасу, багатьох інших 
регіонів союзу. Ще багато 
хто чекає його повернення.

Подивіться, що на Терно-
пільщині. Там є церква мос-
ковського патріархату і хоч 
вірних має мало, але що-
неділі туди приїжджають 
повні автобуси з Чернігова, 
Києва, Харкова, Луганської 
області. Я і мої побратими, 
переконаний, як і більшість 
соснівчан, не хочемо, щоб 
таке повторилося і в нас.

Московська церква – це 
руйнація України зсереди-
ни. Незчуємося, як скаже: 
«Це наша територія, це все 
руская земля». Заставляти-
ме забути українську мову, 
нашу віру. 

Це повний абсурд, щоб в 
нас, на Західній Україні, бу-
дувалася московська церква. 
Це будівництво ми не допу-
стимо. Хай навіть дійде до 
того, що не будимо пропу-
скати машини з матеріалами.

Ми категорично проти 
московської церкви в на-
шому місті, бо на нас Ро-
сійська Федерація пішла 
війною! Як ви думаєте, 
кому та церква сплачує по-
датки – Кірілу?! Та попи 
цієї церкви навіть ховати 
наших загиблих на сході 
Героїв відмовляються. Ми 
не дозволимо, щоб звідси 
йшли гроші в Росію, за які 
б потім вбивали наших по-
братимів.

Марія КРЕЧКІВСЬКА.

Продовження. Початок на 1 стор.
Коментар священника Сергія ЗАВАРСЬКОГО, 

керівника релігійної громади Української Православної Церкви 
Святителя Миколая Чудотворця у місті Соснівка Львівської області:  

Коментар Василя ВОЛЬСЬКОГО, 
голови Громадського формування 

«Соснівська народна Самооборона»:
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З 1 січня перерахували пенсії

Зокрема, за словами Світла-
ни Богданівни, на виконання 
постанови Кабінету Міністрів 
України №1052 від 11.10.2021 
року Головне управління 
Пенсійного фонду України у 
Львівській області провело 
перерахунки пенсій у зв’яз-
ку з втратою годувальника, 
призначених відповідно до 
частини четвертої статті 41 
Закону України «Про пенсійне 
забезпечення осіб, звільнених 
з військової служби, та деяких 
інших осіб». 

Забезпечено встановлення 
мінімального розміру пенсій-
ної виплати кожному з непра-
цездатних батьків та дружині 
(чоловіку) загиблих, померлих 
(таких, що пропали безвісти) 

У четвер, 20 січня, брифінг для пред-
ставників місцевих засобів масової 
інформації провела начальниця відділу 
обслуговування громадян № 5 (сервісного 
центру м. Червоноград) головного 
управління Пенсійного фонду України 
у Львівській області Світлана СІДЕЛЬНИК. 
Вона повідомила, що з 1 січня 2022 року 
перераховано пенсії непрацездатним 
членам сімей загиблих учасників 
антитерористичної операції, а також 
особам, які отримали інвалідність 
внаслідок ліквідації наслідків аварії 
на Чорнобильській АЕС. 

осіб, які брали безпосередню 
участь в антитерористичній 
операції, на рівні 7 800 гри-
вень. Внаслідок цього пере-
рахунку збільшено розміри 
пенсій для 299 мешканців 
Львівщини.

Крім того, на виконання по-
станови Кабінету Міністрів 
України №1307 від 09.12.2021 
року проведено перерахунки 
пенсій по інвалідності особам 
із числа учасників ліквідації 
наслідків аварії на Чорно-
бильській АЕС, визначених 
статтею 10 Закону України 
«Про статус і соціальний за-
хист громадян, які постражда-
ли внаслідок Чорнобильської 
катастрофи», а також пенсії у 
зв’язку з втратою годувальни-

членам сімей загиблих учасників АТО, 
а також «чорнобильцям»

ка внаслідок Чорнобильської 
катастрофи за осіб з їх числа 
(тепер вони виплачуються у 
розмірі 7983 гривні на місяць). 

Світлана Сідельник також 
розповіла, що в березні цього 
року відбудеться щорічна ін-
дексація пенсій. Працюючим 
пенсіонерам виплати пере-
рахують в квітні. У липні та 
грудні зміниться прожитковий 
мінімум, а відтак зростуть 
мінімальні пенсії. В жовтні 
запровадять доплати для пен-
сіонерів, яким уже виповни-
лося 70 років і встановлено 
мінімальну пенсійну виплату 
для цієї категорії громадян на 
рівні 3000 гривень. При цьому 
зауважила, що перерахунки 
пенсій здійснюються Голов-

ним управлінням Пенсійного 
фонду Львівщини автоматич-
но, за матеріалами пенсійних 
справ, і не потребують додат-
кових звернень.

– Пенсіонери, яким уже ви-
повнилося 75 років, щомісяця 
отримують доплату до своєї 
пенсії у розмірі 400 гривень, 
– зазначила Світлана Сідель-
ник. – Громадяни, яким випов-
нилося 80 років – 500 гривень. 
Щоправда, за умови, якщо їхня 
пенсійна виплата не переви-
щує 10340 гривень. З 1 липня 
цього року прожитковий мі-
німум для осіб, які втратили 
працездатність, становитиме 
2027 гривень, з 1 грудня – 2093 
гривень. Мінімальна пенсія 
з 1 жовтня 2022 року при на-
явності необхідної кількості 
страхового стажу призначати-
меться у розмірі 2680 гривень 
на місяць. 

Станом на 20 січня 2022 
року у Червонограді, Соснівці 
та Гірнику було зареєстровано 
25119 пенсіонерів. Загалом 
на місяць вони отримують 
146 мільйонів 626 тисяч 201 
гривню пенсійних виплат. 
Середній розмір пенсії – 5837 
гривень.

Пенсії у розмірі до 1500 гри-
вень на місяць отримують 147 
громадян;

- від 1501 до 2000 грн – 2181 

громадянин, середня пенсія у 
цьому діапазоні – 1937 грн;

- від 2001 до 3000 грн – 7246 
громадян, середня пенсія – 
2415 грн;

- від 3001 до 4000 грн – 3404 
громадян, середня пенсія – 
3466 грн;

- від 4001 до 5000 грн – 1866 
громадян, середня пенсія – 
4467 грн; 

- від 5001 до 10000 грн – 
5624 громадянина, середня 
пенсія – 7265 грн;

- понад 10000 грн – 4651 гро-
мадянин, середня пенсія у цьо-
му діапазоні – 13705 грн.

Із загального числа пенсіо-
нерів отримують пенсію:

- за віком – 16953 особи, се-
редня пенсія – 6369 грн;

- по інвалідності – 4027 осіб, 
середня пенсія – 3917 грн;

- у разі втрати годувальника 
– 3832 особи, середня пенсія – 
5719 грн;

- за вислугу років – 269 осіб, 
середня пенсія – 2975 грн;

- соціальні пенсії – 36 осіб, 
середня пенсія – 1934 грн;

- довічне утримання суддів 
– 2 особи, середня пенсія – 
48871 грн.

Продовжують офіційно пра-
цювати 5235 пенсіонерів, се-
редній розмір їхньої пенсійної 
виплати – 4312 грн. 

Андрій ДІКАЛЬЧУК.

Спецпроєкт «Історія Героя» 
складається з оповідей мами 
Дмитра Ольги Гудзик, сестри 
Ірини Кучайдовської, дружини 
Наталії Гудзик, а також його 
побратимів – Дмитра Зеляка, 
Івана Шостака та командира 
Віталія Гнатенка. Показ філь-
му відбувався 22 січня у черво-
ноградському Будинку воїна.

Дмитру Гудзику було 24 
роки, коли його мобілізували 
в АТО. Влітку 2014 року він 
пішов служити у 80-ту десант-
но-штурмову бригаду, а вже в 
грудні добровільно зголосився 
стати водієм-механіком пла-
вучого бронетранспортера. 

Показ фільму 
про сучасного Героя 

Дмитра Гудзика

Під час запеклого бою в Доне-
цькому аеропорту його завдан-
ням було вивозити поранених і 
вбитих, а також доставляти кі-
боргам харчі та медикаменти. 

Бої за Донецький аеропорт – 
чи не найзапекліші за історію 
російсько-української війни. В 
ніч на 20 січня 2015 року, коли 
Дмитро виконував одне із чер-
гових завдань, у бронетранспор-
тер влучив снаряд. Це відбулося 
на злітній смузі Донецького ае-
ропорту, якою їхав військовий. 

Оскільки в машині був бо-
єкомплект, він загорівся. Дми-
тро Гудзик та ще четверо кі-
боргів загинули. Розпізнати 

«Герої не вмирають!» – саме з таких слів почався показ фільму про 
кіборга Дмитра Гудзика.  До Дня Соборності України телеканал «Пер-
ший Західний» підготував спецпроєкт під назвою «Історія Героя». В 
цьому 30-хвилинному фільмі представили життя та героїчний шлях 
сучасного кіборга. 

українських бійців було прак-
тично неможливо, тому що, 
по-перше, залишилися лише 
рештки тіл, по-друге, вони 
були повністю обгорілі. 

Через складний процес іден-
тифікації спочатку бійця похо-
вали на Краснопільському кла-
довищі у Дніпрі з табличкою 
«тимчасово невстановлений 
захисник «України», а через 
шість років Дмитра перепохо-
вали у рідному селі Ванів Чер-
воноградського району.

Мати Дмитра Гудзика роз-
повідає, що створення цього 
фільму має важливе значення 
для неї та її рідних. «Ми знає-

мо правду, але наші діти, вну-
ки, правнуки цього можуть не 
знати. Однак вони подивляться 
фільм і усвідомлять, що в нас є 
такі герої, завдяки яким вони 
живуть під мирним небом, а не 
ховаються по підвалах», – ска-
зала Ольга Гудзик. 

Зйомка такого фільму на-
самперед служить ключем до 
правди, адже через різнома-
нітні політичні погляди ба-
гато українців залишаються 
осторонь від війни: хтось пе-
реживає за конфлікт на сході 
України, а хтось, навпаки, зви-
нувачує владу у розв’язанні 
військового конфлікту проти 

«братнього народу». 
Головним мотивом створен-

ня цього спецпроєкту є дати 
зрозуміти українцям, що війна 
ще триває і ми не маємо про 
це забувати. І справді, люди 
живуть і навіть не замислю-
ються про тих кіборгів, які по-
жертвували своїм здоров’ям та 
життям задля нашого безпеч-
ного існування. В свою чергу 
спецпроєкт «Історія Героя»  
занурює нас у реальність.

Катерина ЯЦИКІВ, 
студентка факультету 

журналістики Львівського 
національного університету 

імені Івана Франка. 
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У п’ятницю, 21 січня, учні старших класів загально­
освітніх шкіл №2, 8 і 9, Червоноградського ліцею, 
а також Червоноградського професійного гірничо- 
будівельного ліцею відвідали військову частину 
Т0200, щоб ознайомитися із тим, як військовослужбов­
ці, поліцейські та надзвичайники працюють із вибухо­
небезпечними предметами.

18 січня до поліції надійшло 
повідомлення про крадіжку з 
приміщення одного з судів у 
Львові. За словами заявника, з 
сейфу, розташованого в одно-
му з кабінетів, була викрадена 
значна сума грошей.

На місці події працюва-
ла слідчо-оперативна група 
Львівського районного управ-

На початку свого візиту 
старшокласники огля-

нули військовий клуб і музей, 
де мали змогу ознайомитися 
з історію військової частини 
у Червонограді та дізнатися 
про бойовий шлях її найвідо-
міших військовослужбовців і 
командирів. А згодом вийшли 
на плац, щоб побачити на влас-
ні очі, як професіонали вкрай 
непростої саперної справи шу-
кають та знешкоджують вибу-
хонебезпечні предмети.  

Із вітальним словом до юна-
ків та дівчат звернувся пол-
ковник Андрій Коротченко, 
командир 1-ї окремої брига-
ди імені князя Лева Держав-
ної спеціальної служби тран-

Старшокласники побували 
у військовій частині

спорту Міністерства оборони 
України. Після його промови 
школярі отримали змогу по-
спілкуватися із фахівцями 
групи розмінування 1-ї окре-
мої бригади імені князя Лева, 
спеціалістами вибухотехнічної 
служби Головного управління 
Національної поліції у Львів-
ській області, а також представ-
никами Червоноградського ра-
йонного управління головного 
управління Державної служби 
з надзвичайних ситуацій Укра-
їни у Львівській області.

Військовослужбовці, які 
регулярно виконують бойо-
ві завдання у зоні проведен-
ня Операції об’єднаних сил 
на сході України, продемон-

стрували старшокласникам 
спорядження сапера, яке ви-
користовують для знищення 
вибухових предметів та само-
робних вибухових пристроїв, а 
також зразки вилучених вибу-
хонебезпечних предметів.

Фахівці кінологічної служ-
би Національної поліції Укра-
їни з допомогою бельгійської 
вівчарки малінуа показали 
школярам процес пошуку тро-
тилу, а також знищення само-
робного вибухового пристрою 
водяною гарматою.

Школярі та ліцеїсти не лише 
оглядали представлені зразки 
вибухівки, а й активно вклю-
чалися в процес освоєння за-
собів індивідуального захисту, 
міряли бронежилети та каски, 
а також навчалися збирати і 

розбирати навчальний зразок 
автомата Калашникова.

Олександр Степанюк, на-
чальник служби загороджень 
військової частини Т0110 1-ї 
окремої бригади імені князя 
Лева:

– Військовослужбовці нашої 
частини займаються розміну-
ваннями у зоні проведення Опе-
рації об’єднаних сил на Донба-
сі. Упродовж 2021 року в нас 
було три ротації, в зоні ООС ми 
перебували 180 днів. За цей час 
відпрацювали 610 боєприпасів, 
в загальному тротиловому екві-
валенті «зняли» чотири з поло-
виною тонни вибухівки.

Під час спілкування із стар-
шокласниками показуємо їм 
зразки саморобних вибухових 
пристроїв, а також різних боє-

припасів – як таких, які зараз 
використовуються військо-
вослужбовцями, так і давніх 
снарядів, мін або гранат ча-
сів попередніх світових воєн. 
І, звісно, пояснюємо, як слід 
себе поводити в разі виявлен-
ня подібних предметів і чого в 
жодному разі з ними не можна 
робити.

Зустрічі із школярами в ос-
новному організовуємо у зимо-
вий період, бо в цей час маємо 
менше роботи із розмінування. 
Дуже сподіваємося, що части-
на наших сьогоднішніх юних 
гостей вподобає військову 
справу та у майбутньому при-
єднається до лав Збройних 
Сил України, аби захищати не-
залежність рідної держави. 

Андрій ДІКАЛЬЧУК.

За викрадення 120 тисяч доларів 
із кабінету львівської судді затримали 

раніше судимого червоноградця

ління поліції №1. Як встанови-
ли правоохоронці, зловмисник 
проник у приміщення через  
вікно на другому поверсі бу-
дівлі.

До розшуку зловмисника 
були задіяні оперативники 
кримінальної поліції та спів-
робітники інших служб Львів-
ського районного управління 

до вчинення кримінального 
правопорушення.

Слідчі територіального під-
розділу поліції за процесуаль-
ного керівництва Галицької 
окружної прокуратури повідо-
мили зловмиснику про підозру 
у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого 
частиною 5 статті 185 (Кра-
діжка) Кримінального кодексу 
України. Санкція статті перед-
бачає покарання у вигляді поз-
бавлення волі на строк від 
семи до дванадцяти років з 
конфіскацією майна.

Невдовзі суд обере підозрю-
ваному запобіжний захід. До-
судове розслідування триває.

Іван ФЕДЮК.

поліції №1, а також оператив-
ники карного розшуку та спів-
робітники інших підрозділів 
поліції Львівщини.

Проведеними заходами пра-
воохоронці встановили, що до 
вчинення крадіжки причетний 
28-річний житель Червоногра-
да, який раніше неодноразово 
притягувався до кримінальної 

відповідальності, зокрема за 
крадіжки. В неділю, 23 січня, 
поліцейські затримали його в 
порядку статті 208 Криміналь-
ного процесуального кодексу 
України.

Під час санкціонованих об-
шуків правоохоронці виявили 
та вилучили у затриманого ре-
чові докази його причетності 

19 січня всю Україну облетіла новина про те, що із кабінету судді Західно­
го апеляційного господарського суду у Львові невідомий чоловік вкрав 120  
тисяч доларів США. У понеділок, 24 січня, пресслужба поліції Львівської об­
ласті повідомила про затримання підозрюваного у цій крадіжці. Ним виявив­
ся 28-річний мешканець Червонограда, якого раніше неодноразово притягу­
вали до кримінальної відповідальності, в тому числі за крадіжки. Якщо його 
вину доведуть у суді, йому загрожує покарання у вигляді позбавлення волі 
на термін до дванадцяти років з конфіскацією майна.



7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 0.00, 2.15 Новини
7.05 Д/ф "Дика планета"
7.25 Лекції TEDxKyiv
7.45, 2.55 Невідомі Карпати
8.10 Д/ф "Девід Рокко. 
Індія на смак"
9.05 Т/с "Вигнанці"
10.05 Д/ф "Епоха великих котів"
11.00 Прозоро: про соціальне
12.00, 18.20 "По-людськи"
13.10 Прозоро: про актуальне
14.00 UA:Фольк. Спогади
15.10, 21.30, 0.25, 2.40 Спорт
15.20 Концерт. Квартет Гетьман
16.20 Д/ф "Особливий загін. 
Суперчуття"
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/ф "Дикі тварини"
20.00 Д/ф "Африка. Звір на звіра"
21.45 "Зворотний відлік"
23.30 Перша шпальта

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 22.55 ТСН
9.25, 10.20 "Життя 
відомих людей"
11.15, 12.20, 14.15 "Твій день"
14.45 "Одруження наосліп-6"
17.10 Мелодрама "Крила 
кохання"
20.35 Комедія "Папік"
21.50 Комедія "Дім 
Бобринських"
23.05 Комедія "Чотири 
кімнати"

4.30 Т/с "Коли ми вдома"
6.15, 11.50, 14.50, 20.15, 22.50 
Т/с "Папаньки"
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
"Вікна-Новини"
18.10 Т/с "Слід"
19.05 "Супербабуся"
23.05 Т/с "Доньки-матері"
1.05 "Хата на тата"

6.00, 7.00, 8.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 19.00, 0.00, 1.00, 3.00, 
4.00, 5.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10, 8.10, 20.50 Актуально
7.15, 11.10, 0.10 Д/c "Найнебез-
печніші польоти"
8.15, 17.10 Д/с "Спецназ: 
ближній бій"
9.00 Підсумки тижня 
10.10, 16.10, 23.15 Д/с 
"Таємнича світова війна"
13.10, 14.10, 15.30 Час "Ч"
17.30 Х/ф
19.40, 2.00 "5 копійок"
21.00 Час новин. Підсумки дня
22.00 Час-Time
22.15 Д/с "Апокаліпсис"

6.30 Факти тижня
8.45, 12.45, 15.45, 18.45, 
21.05 Факти
9.10, 19.20 Надзвичайні новини
10.15 Х/ф "Два стволи"
12.30, 13.15, 16.20 Т/с 
"Коп з минулого"
20.20, 1.50 Прихована небезпека
21.25 Т/с "Пес"
22.45 Свобода слова
0.00 Х/ф "Арена"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.35 М/ф "Велика мандрівка"
10.00 Х/ф "Батько нареченої"
12.00 Х/ф "Батько 
нареченої-2"
14.00, 16.00, 2.30 
Панянка-селянка
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
17.00 СуперЖінка
18.00 Богиня шопінгу 
19.00 Одного разу під Полтавою
22.00 Т/с "Бібліотекарі"
23.00, 0.00 Країна У 2.

6.00, 16.10 "Футбольний формат"
7.00 "Еспресо: гаманець" 
7.05, 11.05 "Еспресо: капітал" 
7.30, 11.30 "Міжнародний огляд"
8.00 "Людина і право" 
9.00 "Шустрова Live"
9.35 "Історична правда" 
9.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 17.30, 18.00 
Новини
10.05, 23.00 "Суботній політклуб"
12.15, 15.15 "Погода" 
12.20, 13.10, 14.10, 15.20 
"Коментар" 
17.10, 17.35, 18.15, 23.50 
"Тиждень" 
19.00 "Великий ефір 
Василя Зими"
21.15 "Червона лінія" 

6.00, 7.10 "Kids time"
6.05 М/с "Том і Джеррі шоу"
7.15 "Орел і решка"
9.25 Т/с "Мерлін"
12.10 Х/ф "Готель Артеміда"
14.05 Х/ф "Темна Вежа"
15.55, 20.00 "Хто зверху?"
17.55 Т/с "Будиночок 
на щастя"
22.00 Х/ф "Парочка копів"
0.10 Х/ф "Донька Вовка"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок із Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні
9.00 Зірковий шлях
10.20 Т/с "Я ніколи не плачу"
14.30, 15.30 Т/с "Водна поліція"
20.10 "Говорить Україна"
21.00 Т/с "Надія"
23.10, 2.00 Т/с "Розколоті сни"

UA:ПЕРШИЙ

CТБ

ІНТЕР

1+1

5 КАНАЛ

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

5.50 Х/ф "Така пізня, 
така тепла осінь..."
7.40, 8.50, 9.30 М/ф
8.00, 10.40 "Моя правда"
9.50 "Зіркові долі"
11.30 Х/ф "Загін 
особливого призначення"
12.50 Х/ф "Остання справа 
Ламарки"
14.50 Х/ф "Король говорить"
17.00, 23.20 Т/с "Суто 
англійські вбивства"
19.00, 1.50 Т/с "Пуаро"
21.00 Т/с "Доктор Блейк"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

«ПРЯМИЙ» 

5.55 "Вартість життя"
7.25 Х/ф "Грачі"
9.05 Х/ф "Беремо все на себе"
10.35 Т/с "Коломбо"
12.30, 16.30, 19.00, 2.35 
"Свідок"
13.00, 18.00, 3.05 
"Випадковий свідок"
14.10, 21.15 Т/с "Менталіст"
15.50, 17.00, 19.30 Т/с 
"CSI: Маямі"
23.00 Т/с "Ганнібал"
0.45 Х/ф "Нічна бригада"

5.15, 22.00 "Слідство вели..."
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини
7.10, 8.10, 9.20 "Ранок з ІНТЕРом"
10.05, 18.00, 19.00, 3.10 
"Стосується кожного"
12.25 Х/ф "Махнемось тілами"
14.15, 15.20 "Речдок"
16.05 "Чекай на мене"
20.00, 2.40 "Подробиці"
21.00 Т/с "Провінціал"
23.50 Х/ф "Підозри 
містера Вічера"

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.45 "Репортер". Новини
9.10, 10.10, 11.10, 12.10 
"Новини країни"
13.15 "Обідня перерва"
14.10 "Великий день"
16.10 "Час пік"
17.10 "Ситуація"
18.15 "Ехо України"
20.00 "Про політику"
22.00 "Спецтема"
23.00 "Перша передача"

ПОНЕДІЛОК
31 січня

ЕСПРЕСО

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 22.50, 4.25 ТСН
9.25, 10.20 "Життя 
відомих людей"
11.15, 12.20, 14.15 "Твій день"
14.45 "Одруження наосліп-6"
17.10 Мелодрама "Крила 
кохання"
20.35 Комедія "Папік"
21.45 Комедія "Дім 
Бобринських"
23.00 Х/ф "Убити Білла"

5.00 Т/с "Коли ми вдома"
7.00 Т/с "Комісар Рекс"
8.55, 11.50 "Битва екстрасенсів"
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
"Вікна-Новини"
13.10, 14.50 Т/с "Сліпа"
15.45, 18.05 Т/с "Слід"
19.05 "Супербабуся"
20.15, 22.50 Т/с "Папаньки"
23.05 Т/с "Доньки-матері"
1.05 "Хата на тата"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 19.00, 0.00, 1.00, 3.00, 4.00, 
5.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10, 8.10, 20.50 Актуально
7.15, 11.10, 0.10 Д/c "Найнебез-
печніші польоти"
8.15, 17.10 Д/с "Спецназ: 
ближній бій"
9.30 Д/с "Секретно. 
Холодна війна"
10.10, 16.10, 23.15 Д/с 
"Таємнича світова війна"
13.10, 14.10, 15.30 Час "Ч"
17.30, 19.15 Х/ф
19.40, 2.00 "Дійові особи"
21.00 Час новин. Підсумки дня
22.00 Час-Time
22.15 Д/с "Апокаліпсис"

6.30 Ранок у великому місті
8.45, 12.45, 15.45, 18.45, 
21.05 Факти
9.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10 Прихована небезпека
11.20, 13.15 Х/ф "Двійник"
14.00, 16.25, 22.40 Т/с "Нюхач"
16.35, 21.25 Т/с "Пес"
17.50 Т/с "Коп з минулого"
20.20, 2.10 Громадянська 
оборона
0.35 Х/ф "Примарний шторм"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.35 Х/ф "Пані Метелиця"
9.45, 22.00 Т/с "Бібліотекарі"
10.45 Х/ф "День, коли 
Земля зупинилась"
12.45 4 весілля
14.00, 16.00 Панянка-селянка
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
17.00 СуперЖінка
18.00 Богиня шопінгу
19.00 Одного разу 
під Полтавою
23.00, 0.00 Країна У 2.
1.00 Вечірка

7.00 "Еспресо: гаманець" 
7.05, 19.00 "Великий ефір 
Василя Зими"
9.00, 10.05 "Червона лінія" 
9.55, 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00 Новини
11.10 "Футбольний формат"
12.15, 15.15 "Погода" 
12.20, 13.10, 14.10, 15.20 
"Коментар" 
16.10, 17.10, 17.35, 18.15 
"Змістовно" 
21.15 "Підсумки" 
22.00 "Вечір з Миколою 
Княжицьким"

6.00, 7.10 "Kids time"
6.05 М/с "Том і Джеррі шоу"
7.15 "Орел і решка"
9.20 Т/с "Мерлін"
12.10 "Діти проти зірок"
13.45 Х/ф "Смертельний 
лабіринт"
15.45, 20.00 "Хто зверху?"
17.45 Т/с "Будиночок 
на щастя"
22.05 Х/ф "Армагеддон"
1.25 Х/ф "Сторожка"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок із Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні
9.00 Зірковий шлях
11.15 Історія одного злочину
14.30, 15.30 Т/с "Водна поліція"
20.10 "Говорить Україна"
21.00 Т/с "Надія"
23.10, 2.00 Т/с "Розколоті сни"

ІНТЕР

1+1

ICTV

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

6.00 Х/ф "Гуси-лебеді летять"
7.40, 8.50 М/ф
8.00, 10.30 "Моя правда"
9.30 "Зіркові долі"
11.20 Х/ф "Розмах крил"
13.00 Х/ф "Собор Паризької 
Богоматері"
15.10 Х/ф "Таємниця 
Бургундського двору"
17.10, 23.20 Т/с "Суто 
англійські вбивства"
19.10, 1.50 Т/с "Пуаро"
21.00 Т/с "Доктор Блейк"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

«ПРЯМИЙ»

6.20 "Вартість життя"
7.50, 13.00, 18.00, 3.00 
"Випадковий свідок"
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 2.30 
"Свідок"
9.00 Х/ф "Вантаж 
без маркування"
10.50 Т/с "Коломбо"
14.10, 21.15 Т/с "Менталіст"
15.50, 17.00, 19.30 Т/с 
"CSI: Маямі"
23.00 Т/с "Ганнібал"

5.20, 22.00 "Слідство вели..."
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини
7.10, 8.10, 9.20 "Ранок з ІНТЕРом"
10.00 "Корисна програма"
11.00 "Інше життя"
12.25 Х/ф "Близнючки"
14.30, 15.25, 16.25 "Речдок"
18.00, 19.00, 3.15 
"Стосується кожного"
20.00, 2.45 "Подробиці"
21.00 Т/с "Провінціал"
23.45 Х/ф "Перемагаючи час"

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.45 "Репортер". Новини
9.10, 10.10, 11.10, 12.10, 13.15 
"Новини країни"
14.10 "Великий день"
16.10 "Час пік"
17.10 "Ситуація"
18.15 "Ехо України"
20.00 "Двобій"
22.00 "Спецтема"
23.00 "Війна за незалежність"

ВІВТОРОК
1 лютого

ЕСПРЕСО

7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 23.30, 2.00 Новини
7.05, 0.25 Т/с "Історії 
Шерлока Холмса"
8.10 Д/ф "Девід Рокко. 
Індія на смак"
9.05 Т/с "Вигнанці"
10.05 Д/ф "Епоха великих котів"
11.00 Прозоро: про соціальне
12.00, 18.20 "По-людськи"
13.10 Прозоро: про актуальне
14.00 Країна пісень
15.10, 21.40, 0.05, 2.35 Спорт
15.20 Концерт. Арсен Мірзоян
16.30 Д/ф "Боротьба 
за виживання"
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/ф "Дикі тварини"
20.00 Д/ф "Африка. Звір на звіра"
21.55 Полюси
23.00 Бігус Інфо

ТЕТ

ТЕТ

7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 23.30, 2.00 Новини
7.05, 0.25 Т/с "Історії 
Шерлока Холмса"
8.10 Д/ф "Девід Рокко.
 Індія на смак"
9.05 Т/с "Вигнанці"
10.05 Д/ф "Епоха великих котів"
11.00 Прозоро: про соціальне
12.00, 18.20 "По-людськи"
13.10 Прозоро: про актуальне
14.00 Країна пісень
15.10, 21.40, 0.05, 2.35 Спорт
15.20 Концерт
16.30 Д/ф "Боротьба 
за виживання"
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/ф "Дикі тварини"
20.00 Д/ф "Африка. Звір на звіра"
21.55 Полюси
23.00 Перша шпальта

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 22.55, 4.20 ТСН
9.25, 10.20 "Життя 
відомих людей"
11.15, 12.20, 14.15 "Твій день"
14.45 "Одруження наосліп-6"
17.10 Мелодрама "Крила 
кохання"
20.35 Комедія "Папік"
21.50 Комедія "Дім 
Бобринських"
23.05 Х/ф "Убити Білла-2"

5.00 Т/с "Коли ми вдома"
6.50 Т/с "Комісар Рекс"
8.45, 11.50 "Битва екстрасенсів"
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
"Вікна-Новини"
13.10, 14.50 Т/с "Сліпа"
15.45, 18.05 Т/с "Слід"
19.05 "Супербабуся"
20.15, 22.50 Т/с "Папаньки"
23.05 Т/с "Доньки-матері"
1.00 "Хата на тата"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 19.00, 0.00, 1.00, 3.00, 4.00, 
5.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10, 8.10, 20.50 Актуально
7.15, 11.10, 0.10 Д/c "Найнебез-
печніші польоти"
8.15, 17.10 Д/с "Спецназ: 
ближній бій"
9.30 Д/с "Секретно. 
Холодна війна"
10.10, 16.10, 23.15 Д/с 
"Таємнича світова війна"
13.10, 14.10, 15.30 Час "Ч"
17.30 Х/ф
19.40, 2.00 "Велика політика"
21.00 Час новин. Підсумки дня
22.00 Час-Time
22.15 Д/с "Апокаліпсис"

6.30 Ранок у великому місті
8.45, 12.45, 15.45, 18.45,
21.05 Факти
9.15, 19.20 Надзвичайні новини 
10.10 Громадянська оборона
11.40, 13.25 Х/ф "Пацієнт Зеро"
13.55, 16.20, 22.50 
Т/с "Нюхач"
16.35, 21.25 Т/с "Пес"
17.45 Т/с "Коп з минулого"
20.20, 2.25 Секретний фронт
0.45 Х/ф "Фортеця-2: 
Повернення"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.35 Х/ф "Соляна принцеса"
9.45, 22.00 Т/с "Бібліотекарі"
10.45 Х/ф "Знайомтеся, 
Джо Блек"
14.05, 16.00 Панянка-селянка
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
17.00 СуперЖінка
18.00 Богиня шопінгу
19.00 Одного разу під Полтавою
23.00, 0.00 Країна У 2.
1.00 Вечірка

5.05 "Міжнародний огляд" 
5.15, 16.10, 17.10, 17.35, 18.15, 
23.00 "Змістовно" 
7.00 "Еспресо: гаманець" 
7.05, 19.00 "Великий ефір 
Василя Зими"
9.00 "Вердикт" 
9.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 17.30, 18.00 
Новини
11.10, 21.15 "Підсумки" 
12.15, 15.15 "Погода" 
12.20, 13.10, 14.10, 15.20 
"Коментар" 
15.40 "Energo Live"
22.00 "Студія Захід" 

6.00, 7.10 "Kids time"
6.05 М/с "Том і Джеррі шоу"
7.15 "Орел і решка"
9.20 Т/с "Мерлін"
12.00 "Діти проти зірок"
13.40 Х/ф "Нерв"
15.40, 20.00 "Хто зверху?"
17.45 Т/с "Будиночок 
на щастя"
22.00 Х/ф "Останній бойскаут"
0.10 Х/ф "Прокляття"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок із Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні
9.00 Зірковий шлях
11.15 Історія одного злочину
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 
"Водна поліція"
20.10 "Говорить Україна"
21.00 Т/с "Надія"
23.10, 2.00 Т/с "Розколоті сни"

ІНТЕР

1+1

ICTV

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

5.35 Х/ф "Камінна душа"
7.40, 8.50 М/ф
8.00 Моя правда
9.30 "Зіркові долі"
10.10 "Моя правда"
11.00 Х/ф "Капітан Немо"
14.50, 21.00 Т/с "Доктор Блейк"
17.10, 23.20 Т/с "Суто 
англійські вбивства"
19.10, 1.50 Т/с "Пуаро"
3.40 Кіноляпи
5.00 Кінотрейлери

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

«ПРЯМИЙ» 

6.15 "Вартість життя"
7.50, 13.00, 18.00, 3.00 
"Випадковий свідок"
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 2.30 
"Свідок"
9.00 Х/ф "Акселератка"
10.45 Т/с "Коломбо"
14.10, 21.15 Т/с "Менталіст"
15.50, 17.00, 19.30 Т/с 
"CSI: Маямі"
23.00 Т/с "Ганнібал"
0.45 "Легенди карного розшуку"

5.20, 22.00 "Слідство вели..."
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини
7.10, 8.10, 9.20 "Ранок з ІНТЕРом"
10.00 "Корисна програма"
11.00 "Інше життя"
12.25 Х/ф "Чоловік нарозхват"
14.30, 15.30, 16.25 "Речдок"
18.00, 19.00, 3.15 
"Стосується кожного"
20.00, 2.45 "Подробиці"
21.00 Т/с "Провінціал"
23.50 Х/ф "Неможливе"

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 18.50 "Репортер". Новини
9.10, 10.10, 11.10, 12.10, 13.15 
"Новини країни"
14.10 "Великий день"
16.10 "Час пік"
17.10 "Ситуація"
18.10 "Ексклюзив"
19.00 "Велика середа"
22.00 "Спецтема"
23.00 "Новини від Христини"

ЕСПРЕСО

7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 15.00, 
18.00, 21.00, 23.30, 2.00 Новини
7.05, 0.25 Т/с "Історії 
Шерлока Холмса"
8.10 Д/ф "Девід Рокко. 
Італія на смак"
9.05 Т/с "Вигнанці"
11.00 Прозоро: про соціальне
12.00, 18.20 "По-людськи"
13.10 Прозоро: про актуальне
14.00 Країна пісень
15.10, 21.40, 0.05, 2.35 Спорт
15.20 Концерт
16.30 Д/ф "Боротьба 
за виживання"
17.00 Прозоро: про головне
19.10 Д/ф "Дикі тварини"
20.00 Д/ф "Африка. Звір на звіра"
21.55 Полюси
23.00 Схеми. Корупція в деталях

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 0.45, 4.35 ТСН
9.25, 10.20 "Життя 
відомих людей"
11.15, 12.20, 14.15 "Твій день"
14.45 "Одруження наосліп-6"
17.10 Мелодрама "Крила 
кохання"
20.30 Комедія "Папік"
21.45 "Право на владу"
0.55, 2.45 Комедія "Закону 
тут не місце"

5.00 Т/с "Коли ми вдома"
6.45 Т/с "Комісар Рекс"
8.40, 11.50 "Битва екстрасенсів"
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
"Вікна-Новини"
13.10, 14.50 Т/с "Сліпа"
15.40, 18.05 Т/с "Слід"
19.05 "Супербабуся"
20.15, 22.50 Т/с "Папаньки"
23.05 Т/с "Доньки-матері"
1.00 "Хата на тата"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 19.00, 0.00, 1.00, 3.00, 4.00, 
5.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10, 8.10, 20.50 Актуально
7.15, 11.10, 0.10 Д/c "Найнебез-
печніші польоти"
8.15, 17.10 Д/с "Спецназ: 
ближній бій"
9.30 Д/с "Секретно. 
Холодна війна"
10.10, 23.15 Д/с "Таємнича 
світова війна"
13.10, 14.10, 15.30 Час "Ч"
16.10 Таємниці війни
17.30, 19.15 Х/ф
19.40, 2.00 "Прямим текстом"
21.00 Час новин. Підсумки дня
22.00 Час-Time
22.15 Д/с "Апокаліпсис"

6.30 Ранок у великому місті
8.45, 12.45, 15.45, 18.45, 
21.05 Факти
9.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10 Секретний фронт
11.45, 13.15 Х/ф "С.В.О.Т.: 
Перехресний вогонь"
14.00, 16.25, 22.40 Т/с "Нюхач"
16.40, 21.25 Т/с "Пес"
17.45 Т/с "Коп з минулого"
20.20, 2.20 Анти-зомбі
0.45 Х/ф "Втеча задля 
порятунку"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.35 Х/ф "Король Дроздобород"
9.45, 22.00 Т/с "Бібліотекарі"
10.45 Х/ф "Гора між нами"
12.55 4 весілля
14.00, 16.00 Панянка-селянка
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
17.00 СуперЖінка
18.00 Богиня шопінгу
19.00 Одного разу під Полтавою
23.00, 0.00, 1.00, 1.30, 2.00 
Країна У 2.

5.05, 22.30 "Історична правда" 
5.20 "Студія Захід" 
6.15, 9.00, 10.05, 16.10, 17.10, 
17.35, 18.25, 23.00 "Змістовно"
7.00 "Еспресо: гаманець" 
7.05, 19.00, 21.00 "Великий ефір 
Василя Зими"
9.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 17.30, 18.00 
Новини
11.10, 21.15 "Підсумки" 
12.15, 15.15 "Погода" 
12.20, 13.10, 14.10, 15.20 
"Коментар" 
18.15 "Агро-Експрес"
19.15 "Говорить Великий Львів"
22.00 "Шустрова Live"

6.00, 7.45 "Kids time"
6.05 М/с "Том і Джеррі шоу"
7.50 "Орел і решка"
9.55 Т/с "Мерлін"
11.50 "Діти проти зірок"
13.20 Х/ф "Дорога хаосу"
15.30, 20.00 "Хто зверху?"
17.40 Т/с "Будиночок 
на щастя"
22.00 Х/ф "Погана компанія"
0.30 Х/ф "Прокляття Анабель"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок із Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні
9.00 Зірковий шлях
11.15 Історія одного злочину
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 
"Водна поліція"
20.10 "Говорить Україна"
21.00 Т/с "Надія"
23.10 Слідами аграрних баронів
23.50, 2.00 Т/с "Розколоті сни"

ІНТЕР

1+1

ICTV

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

6.20 Х/ф "Камінний хрест"
7.50, 8.50 М/ф
8.00, 10.10 "Моя правда"
9.30 "Зіркові долі"
11.00 Х/ф "Якщо є вітрила"
12.20 Х/ф "Секретний 
фарватер"
14.50, 21.00 Т/с "Доктор Блейк"
17.10, 23.20 Т/с "Суто
англійські вбивства"
19.10, 1.50 Т/с "Пуаро"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

6.15 "Вартість життя"
7.55, 13.00, 3.00 
"Випадковий свідок"
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
2.30 "Свідок"
9.00 Х/ф "Прощальна 
гастроль "Артиста"
10.40 Т/с "Коломбо"
14.10, 21.15 Т/с "Менталіст"
15.50, 17.00, 19.30 Т/с 
"CSI: Маямі"
18.00 "Випадковий свідок. 
Навколо світу"
23.00 Т/с "Ганнібал"
0.40 "Легенди карного розшуку"

5.20, 22.00 "Слідство вели..."
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини
7.10, 8.10, 9.20 "Ранок з ІНТЕРом"
10.00 "Корисна програма"
11.00 "Інше життя"
12.25 Х/ф "Ласкаво просимо 
на борт"
14.25, 15.25, 16.25 "Речдок"
18.00, 19.00, 3.05 
"Стосується кожного"
20.00, 2.35 "Подробиці"
21.00 Т/с "Провінціал"
23.45 Х/ф "Викрадення"

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00, 
18.00 "Репортер". Новини
9.10, 10.10, 11.10, 12.10, 13.15 
"Новини країни"
14.10 "Великий день"
16.10 "Час пік"
17.10 "Ситуація"
18.15 "Ехо України"
19.45 "П'ята колонка"
20.15 "Про політику"
22.00 "Спецтема"

ЕСПРЕСО

ТЕТ ТЕТ

«ПРЯМИЙ» СЕРЕДАСЕРЕДА
2 лютого

ЧЕТВЕРЧЕТВЕР
3 лютого
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CТБ CТБ
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5 КАНАЛ

5 КАНАЛ 5 КАНАЛ



7.00, 8.00, 9.00, 13.00, 18.00, 
21.00, 0.00, 2.20, 5.25 Новини
7.05 Т/с "Історії Шерлока 
Холмса"
8.10 Д/ф "Девід Рокко. 
Італія на смак"
9.05 Т/с "Вигнанці"
11.00 Прозоро: про соціальне
12.00 "По-людськи"
13.10 Студія Олімпійські ігри
13.55 XXIV зимові Олімпійські 
ігри 2022 р. Церемонія відкриття
16.10, 18.20 XXIV зимові 
Олімпійські ігри 2022 р. 
21.35 Д/ф "Африка. Звір на звіра"
22.30 Д/ф "НЛО: 
Загублені свідчення"
23.25 Д/ф "Дикі тварини"
0.35 #ВУКРАЇНІ

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
"Сніданок з 1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН
9.25, 10.20 "Життя 
відомих людей"
11.15, 12.20, 14.15 "Твій день"
14.45 "Одруження наосліп-6"
17.10 Мелодрама "Крила 
кохання"
20.15 Бойовик "Падіння 
Лондона"
22.15 Драма "Помпеї"
0.20 Комедія "1+1"
2.45 Комедія "Дім 
Бобринських"

4.35, 11.50 Т/с "Комісар Рекс"
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
"Вікна-Новини"
12.45, 14.50, 18.05 Т/с "Сліпа"
20.15, 22.50 Т/с "Сніг 
посеред літа"
1.25 "Детектор брехні"

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 19.00, 0.00, 1.00, 3.00, 4.00, 
5.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10, 8.10, 20.50 Актуально
7.15, 11.10, 0.10 Д/c "Найнебез-
печніші польоти"
8.15, 17.10 Д/с "Спецназ: 
ближній бій"
8.50 Натхнення
9.30 Д/с "Секретно. 
Холодна війна"
10.10, 16.10, 23.15 Д/с 
"Таємнича світова війна"
13.10, 14.10, 15.30 Час "Ч"
17.30, 19.15 Х/ф
19.40, 2.00 "Час за Гринвічем"
21.00 Час новин. Підсумки дня
22.00 Час-Time
22.15 Д/с "Апокаліпсис"

6.30 Ранок у великому місті
8.45, 12.45, 15.45, 18.45 Факти
9.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10, 20.05 Дизель-шоу
11.55, 13.15, 23.55 Т/с 
"Вижити за будь-яку ціну"
13.50 Т/с "Нюхач"
16.15 Т/с "Пес"
17.30, 22.55, 1.45 "На трьох"

6.00 ТЕТ Мультиранок
8.35 Х/ф "Румпельштільцхен"
9.45 Т/с "Бібліотекарі"
10.45 Х/ф "Термінал"
13.10 4 весілля
14.05, 16.00, 2.20 
Панянка-селянка
15.00 Зірки, чутки та галлівуд
17.00 СуперЖінка
18.00 Богиня шопінгу
20.00 Х/ф "Оптом дешевше"
22.00 Х/ф "Оптом дешевше-2"
23.50, 0.50, 1.50 Країна У 2.

5.05, 10.30 "Шустрова Live"
5.30, 16.10, 17.10, 17.35 
"Змістовно" 
7.00 "Еспресо: гаманець" 
7.05 "PRO здоров`я" 
8.00 "Говорить Великий Львів"
9.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 17.30, 18.00 
Новини
10.05 "Історична правда" 
12.15, 15.15 "Погода" 
12.20, 13.10, 14.10, 15.20 
"Коментар" 
18.05 "Еспресо: Дебати"
19.00, 21.00 "Великий ефір 
Василя Зими"
19.40 "Політклуб 
Віталія Портникова"
21.15 "Борковський&Балюк. 
Політика"
23.00 "Вердикт" 

6.00, 7.10 "Kids time"
6.05 М/с "Том і Джеррі шоу"
7.15 "Орел і решка"
9.25 "Аферисти в сітях"
14.35 Х/ф "Парочка копів"
16.55 Х/ф "Останній бойскаут"
19.00 Х/ф "Дракула"
21.00 Х/ф "Пірати 
Карибського моря: 
Прокляття чорної перлини"
0.00 Х/ф "Прокляття 
Анабель-2"

6.30, 7.10, 8.15 Ранок із Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
9.00 Зірковий шлях
9.20 Т/с "Птах у клітці"
13.20, 15.30 Т/с "Будинок, 
де серце"
18.00 Т/с "Водна поліція"
20.10 "Говорить Україна"
21.00 Свобода слова
0.00, 2.00 Т/с "Розколоті сни"

CТБ

ІНТЕР

1+1

5 КАНАЛ

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

5.15 Х/ф "Богдан-Зиновій 
Хмельницький"
7.40, 8.50 М/ф
8.00, 9.50 "Моя правда"
9.30, 2.45 "Зіркові долі"
10.40 Х/ф "Акваланги на дні"
12.10 Х/ф "Секретний фарватер"
14.50, 21.00 Т/с "Доктор Блейк"
17.10 Т/с "Суто англійські 
вбивства"
19.10 Т/с "Пуаро"
23.20 Х/ф "Кримінальний 
талант"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

«ПРЯМИЙ»

6.15 "Вартість життя"
7.50, 13.00, 3.05 
"Випадковий свідок"
8.30, 12.30, 16.30, 19.00 "Свідок"
9.00 Х/ф "Версія 
полковника Зоріна"
10.45 Т/с "Коломбо"
14.10, 21.15 Т/с "Менталіст"
15.50, 17.00, 19.30 Т/с 
"CSI: Маямі"
18.00 "Випадковий свідок. 
Навколо світу"
23.00 Т/с "Ганнібал"

5.15, 22.55 "Слідство вели..."
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини
7.10, 8.10, 9.20 "Ранок з ІНТЕРом"
10.00 "Корисна програма"
11.00 "Інше життя"
12.25 Х/ф "Вулкан 
пристрастей"
14.10, 15.00, 15.45, 16.30, 
0.30 "Речдок"
18.00 "Стосується кожного"
20.00, 3.25 "Подробиці"
21.00 Х/ф "21 міст"

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 16.00, 17.00 
"Репортер". Новини
9.10, 10.10, 11.10, 12.10 
"Новини країни"
13.15 "Обідня перерва"
14.10 "Великий день"
16.10 "Час пік"
17.10 "Підводимо підсумки"
18.30 "Влада хохотала"
19.00 "Моя країна"
22.00 "Запорєбрик NEWS"
22.15 "Українські вісті"
22.30 "WATCHDOGS"

П'ЯТНИЦЯ
4 лютого

ЕСПРЕСО

7.00, 6.05 "Життя 
відомих людей"
8.00 "Сніданок. Вихідний"
10.00 "Світ навиворіт"
18.30 "Світ навиворіт-13:
Еквадор"
19.30, 5.10 ТСН
20.15 "Вечірній квартал"
22.10, 4.05 Комедія "Дикі"
23.15 Драма "Помпеї"
1.20 Х/ф "Убити Білла-2"

5.10 Т/с "Коли ми вдома"
6.00, 10.55 Т/с "Папаньки"
7.55 "Неймовірна правда 
про зірок"
17.00, 23.10 "Хата на тата"
19.00 "МастерШеф. 
Битва сезонів"

6.00, 7.00, 8.45, 10.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 21.00, 0.00, 1.00, 
2.00, 3.00, 4.00, 5.00 Час новин
6.30 Історія для дорослих
7.10 Д/c "Найнебезпечніші 
польоти"
7.50, 8.35, 21.25 Актуально
8.00 Форшмак
8.25 Натхнення
9.00, 10.10, 14.10, 15.15, 
19.00 Х/ф
11.40 Медекспертиза
12.15, 22.00, 0.10 Концерт
16.30 "Небайдужа"
18.00 "Час за Гринвічем"
20.10, 2.10 Рандеву
21.15 Особливий погляд
21.30 Вікно в Америку

5.05, 10.50 "На трьох"
5.55 Т/с "Вижити 
за будь-яку ціну-2"
8.25 Т/с "Вижити 
за будь-яку ціну"
11.55, 13.00 Х/ф "Захоплення 
підземки 123"
12.45, 18.45 Факти
14.10 Х/ф "Ван Гельсинг"
16.50 Х/ф "Сьомий син"
19.10 Х/ф "Примарний 
вершник"
21.25 Х/ф "Примарний 
вершник-2: Дух помсти"
23.05 Х/ф "Особлива думка"
1.55 Х/ф "Арена"

6.00 ТЕТ Мультиранок
10.00 М/ф "Коко"
12.00, 22.55, 0.55 Одного разу 
під Полтавою
16.30 Х/ф "Хочу бути тобою"
19.00 Х/ф "А ось і Поллі"
20.45 Х/ф "Більше, ніж секс"
0.25, 1.25 Країна У 2.
2.25 Панянка-селянка
5.50 Корисні підказки

7.00 "Вердикт" 
8.00 "Політклуб 
Віталія Портникова"
9.20 "Борковський&Балюк. 
Політика"
11.00 "PRO здоров`я" 
11.55 "Фокус"
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00 Новини
12.05 "Еспресо: Дебати"
13.05 "Міжнародний огляд" 
13.30 "Еспресо: капітал" 
14.05 "Студія Захід" 
15.10 "Люди і прибуток"
15.30, 23.45 "Суботнє інтерв’ю" 
16.10 "Футбольний формат"
17.05, 18.10 "Коментар" 
17.50 "Різнолюди"
19.10 "Суботній політклуб"
20.00 "Вечір з Миколою 
Княжицьким"
22.00 "Говорить Великий Львів"

6.00 "Хто проти блондинок?"
8.00, 10.00 "Kids time"
8.05 Х/ф "Бетховен"
10.05 "Орел і решка"
11.55 Х/ф "Армагеддон"
15.05 Х/ф "Пірати 
Карибського моря: 
Прокляття чорної перлини"
18.00 Х/ф "Пірати Карибського 
моря: Скриня мерця"
21.00 Х/ф "Пірати Карибського 
моря: На краю світу"
0.40 Х/ф "Зловісні мерці: 
Чорна книга"

7.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
7.30, 4.30 Реальна містика
9.10, 15.20 Т/с "Сонячний 
листопад"
17.15, 21.00 Т/с "З почуття 
обов'язку"
20.00 Головна тема
23.50, 2.00 Т/с "Я ніколи 
не плачу"

CТБ

ІНТЕР

1+1

5 КАНАЛ

ICTV

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

6.00 Х/ф "Якщо є вітрила"
7.40, 8.50, 9.30 М/ф
8.00, 10.40 "Моя правда"
9.50, 2.00 "Зіркові долі"
11.30 Х/ф "Борсаліно"
13.55 Х/ф "Пригоди 
Електроніка"
17.50 Т/с "Пуаро"
19.50 Т/с "Доктор Блейк"
22.10 Х/ф "Сенсація"
23.50 Х/ф "Дрібні шахраї"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

«ПРЯМИЙ» 

8.00 Х/ф "Чекаю та сподіваюсь"
10.40 Х/ф "Через Гобі та Хінган"
13.50, 3.40 "Випадковий свідок"
15.05 Х/ф "Пограбування 
казино"
17.00 Х/ф "Легіонер"
19.00, 2.45 "Свідок. Субота"
20.00 Х/ф "Знову невловимі"
22.40 Х/ф "Гнів"
0.30 Х/ф "Світло мого життя"

5.15 "Орел і Решка. 
Дива світу"
7.10 Х/ф "Ласкаво просимо 
на борт"
9.00 "Готуємо разом. 
Домашня кухня"
10.00 "Корисна програма"
11.10 Х/ф "Людина з Ріо"
13.30 Х/ф "Дайте 
книгу скарг"
15.20 Х/ф "Операція "И" 
та інші пригоди Шурика"
17.20, 20.30 Т/с "Провінціал"
20.00 "Подробиці"
22.00 "Любов Успенська. 
Ювілейний концерт" 
23.30 Т/с "Зозуля"
2.55 М/ф
3.30 Х/ф "Безсмертні"

8.45 "Щасливий сніданок"
9.00 "Щасливе інтерв'ю"
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
16.00, 17.00 "Репортер". Новини
10.10 "Соціальний статус"
10.40 "Перша передача"
11.15, 12.15 "Акценти"
13.15 "П'ята колонка"
13.45 "Запорєбрик NEWS"
14.15, 16.15 Концерт
17.15 "Не наша Russia"
18.00 "Анатомія тижня"
20.00 "Культурна політика"
20.30 "Війна за незалежність"
21.00 "Прямий доказ"
21.30 "Влада хохотала"
22.00 "THE WEEK"
23.00 "Вата-шоу"

СУБОТА
5 лютого

ЕСПРЕСО

6.00, 10.30, 18.45, 21.45 
XXIV зимові Олімпійські 
ігри 2022 р.
9.40, 17.00 Студія 
Олімпійські ігри
18.00, 21.00, 0.00, 5.35 Новини
18.15 Дайджест "Гримерка 
Євробачення"
21.25 Доба Олімпійських ігор
0.25 Д/ф "Світ дикої природи"
1.15 Д/ф "З України 
до Голлівуду"
2.30 Д/ф "Вона та війна"
3.45 UA:Фольк. Спогади
4.40 Енеїда

ТЕТ

ТЕТ

6.00, 11.20, 22.15 
XXIV зимові Олімпійські 
ігри 2022 р. 
10.40, 17.00 Студія 
Олімпійські ігри
18.00 Новини
18.25 Чемпіонат Європи 
УЄФА з футзалу 2022 р. 
Фінал
21.00, 0.25, 5.05 Тиждень 
на Суспільному
21.55 Доба Олімпійських ігор
0.00 #@)??$0 
з Майклом Щуром
1.20 Х/ф "Богдан-Зиновій 
Хмельницький"
3.15 UA:Фольк. Спогади
4.10 Енеїда

7.00 "Життя 
відомих людей"
8.00 "Сніданок. Вихідний"
10.00, 3.10 "Світ навиворіт"
18.30 "Світське життя"
19.30, 4.50 "ТСН-тиждень"
21.00 "Голос країни-12"
23.15 Бойовик "Падіння 
Лондона"
1.15 "Вечірній квартал"

5.00 Т/с "Коли ми вдома"
5.40 Т/с "Садівниця"
9.45 "МастерШеф. 
Битва сезонів"
13.50 "Супербабуся"
18.40 "Щасливі за сім днів"
21.00 "Один за всіх"
22.10 "Таємниці ДНК"

6.00 Вікно в Америку
6.30 Історія для дорослих
7.00, 8.00, 8.45, 12.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 21.00, 0.00, 1.00, 
3.00, 4.00, 5.00 Час новин
7.10, 0.10 Д/c "Найнебезпечніші 
польоти"
7.50, 21.25 Актуально
8.10 Невигадані історії
8.25 Натхнення
9.00 Божественна літургія ПЦУ
11.00, 12.05 Божественна 
літургія УГКЦ
12.50, 15.15 Індійській фільм
16.10, 17.10, 22.00 Концерт
18.00, 2.00, 5.10 Підсумки тижня
19.00 "Прямим текстом"
20.10 Машина часу
20.35 Особливий погляд
21.30 Вечір з Яніною Соколовою

5.40, 9.25 Громадянська оборона
6.35 Прихована небезпека
7.30 Анти-зомбі
8.25 Секретний фронт
10.25 Х/ф "С.В.О.Т.: 
Спецназ міста янголів"
12.45, 18.45 Факти
13.00 Т/с "Нюхач"
20.55 Х/ф "Від колиски 
до могили"
22.40 Х/ф "Викрадена-2"
0.35 Х/ф "Фортеця-2"

6.00 ТЕТ Мультиранок
10.00 М/ф "Курча Ціпа"
11.30 М/ф "Геркулес"
13.15, 1.00 Одного разу 
під Полтавою
17.45 Х/ф "Дора і загублене 
місто"
19.45 Х/ф "Брехун, брехун"
21.25 Х/ф "Тисяча слів"
23.10 Х/ф "Весільний погром"

6.00, 22.30 "Вечір з Миколою 
Княжицьким"
8.00 "Агро-Експрес"
8.05 "PRO здоров`я" 
9.00 "Еспресо: капітал"
9.30 "Фокус"
9.40 "Політклуб Віталія 
Портникова"
11.00 "Різнолюди"
11.10 "Футбольний формат"
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00 Новини
12.10, 17.05 "Суботній 
політклуб"
13.05, 21.00 "Студія Захід" 
14.05, 15.10 "Говорить 
Великий Львів"
16.05, 22.00 "Історична правда" 
16.30, 20.30 "Міжнародний огляд" 
18.10 "Борковський&Балюк. 
Політика"
20.00 "Шустрова Live"

6.00 "Вар'яти"
6.25, 8.05 "Kids time"
6.30 М/ф "Том і Джеррі"
8.10 М/ф "Королівські канікули"
10.05 М/ф "Феї і легенда 
загадкового звіра"
11.40 Х/ф "Пірати Карибського 
моря: Скриня мерця"
14.45 Х/ф "Пірати Карибського 
моря: На краю світу"
18.10 Х/ф "Пірати Карибського 
моря: На дивних берегах"
21.00 Х/ф "Пірати Карибського 
моря: Помста Салазара"
23.45 "Improv Live Show"

5.50, 19.00 Сьогодні
6.50, 4.20 Реальна містика
9.20 Т/с "Сонячний листопад"
17.00, 21.00 Т/с "Дерев'яний 
гребінець"
23.00, 2.00 Т/с "Потрібен 
чоловік"

CТБ

ІНТЕР

1+1

ICTV

НОВИЙ КАНАЛ

УКРАЇНА

НТН

5.50 Х/ф "Акваланги на дні"
7.40, 8.50 М/ф
8.00, 10.25 "Моя правда"
9.30, 3.00 "Зіркові долі"
11.15 Х/ф "Ім'я троянди"
13.50 Х/ф "Небезпечно 
для життя"
15.30 Х/ф "Бережіть жінок"
18.00 Т/с "Пуаро"
20.00 Т/с "Доктор Блейк"
22.20 Х/ф "Матч Поінт"
0.40 Х/ф "Прокляття 
нефритового скорпіона"

ЕНТЕР-ФІЛЬМ

6.40 "Випадковий свідок. 
Навколо світу"
8.30 Т/с "Смерть у раю"
12.40 Х/ф "Гнів"
14.35 Х/ф "Знову невловимі"
17.20 Х/ф "Проект "Альфа"
19.00 Х/ф "Білоруський вокзал"
20.55 Х/ф "Очікування 
полковника Шалигіна"
22.35 Х/ф "Драконові оси"
0.10 Х/ф "Світло мого життя"

5.25 Х/ф "Париж зачекає"
7.10 Х/ф "Вулкан 
пристрастей"
9.00 "Готуємо разом"
10.00, 11.00, 12.00, 12.50 
"Інше життя"
13.45, 1.55 "Речдок"
18.05 Х/ф "Підозри 
містера Вічера: за межами 
пристойності"
20.00 "Подробиці тижня"
22.00 Х/ф "Операція "И" 
та інші пригоди Шурика"
0.00 Х/ф "Міміно"

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 
17.00 "Репортер". Новини
9.10 "Медексперт"
10.10 "Про особисте"
11.15, 12.15 "Акценти"
13.10 "Запорєбрик NEWS"
13.30 "П'ята колонка"
14.00, 15.30 Концерт
17.15 "Не наша Russia"
18.00 "Анатомія тижня"
20.00 "Прямий доказ"
20.20 "Новини від Христини"
20.45 "Sound.ЧЕК"
21.00 "Великі новини"
22.00 "Влада хохотала"
22.30 "Щасливий день 
з політиком"
23.00 "Вата-шоу"

ЕСПРЕСО

ТЕТ

5 КАНАЛ «ПРЯМИЙ» НЕДІЛЯ
6 лютого

TVTV Новини Прибужжя
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UA:ПЕРШИЙ

UA:ПЕРШИЙ

UA:ПЕРШИЙ

Втрачене посвідчення дитини з багатодітної сім’ї ДБ 294808, видане 17.01.2019 р. 
Управлінням праці та соціального захисту населення Червоноградської міської 
ради на ім’я Пелиньо Юрій Володимирович, вважати недійсним.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ

Мужчина 40+, спортивної статури, без шкідливих звичок, 
шукає половинку до душі для створення сім’ї, яка згідна на переїзд. 

Діти не перешкода. Тел. 096-32-76-132.

Шукаю супутницю життяШукаю супутницю життя

Львівським окружним адміністративним судом Ухвалою про відкриття загально-
го позовного провадження в адміністративній справі №380/22316/21 від 06 грудня 
2021 року відкрито загальне позовне провадження за позовом Федоряка Василя 
Васильовича до Червоноградської міської ради, за участі третіх осіб, які не заяв-
ляють самостійних вимог щодо предмета спору на стороні відповідача – Червоно-
градської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №8 Червоноградської міської ради 
Львівської області та Червоноградського ліцею Червоноградської міської ради 
Львівської області з позовною вимогою: визнати протиправними та скасувати під-
пункт 2.1 пункту 2 та пункт 4 – в частині припинення Червоноградською спеціалі-
зованою школою І-ІІІ ступенів з 01.09.2021 р. набору учнів у десяті класи, рішення 
Червоноградської міської ради Львівської області від 11.06.2020 року №1655.

Підготовче засідання призначено на  31 січня 2022 року о 12:00, яке відбудеться 
у приміщенні Львівського окружного адміністративного суду (м. Львів, вул. Чо-
ловського, 2)

В. о. міського голови Червонограда Дмитро БАЛКО.

Оголошення

6121261212

1 місяць: 1 місяць: 
3 місяці: 3 місяці: 
6 місяців:6 місяців:
12 місяців:12 місяців:

34,00
97,00

188,00
370,00

Індекс
видання:

Ціна передплатиЦіна передплати
(з послугами пошти), грн(з послугами пошти), грнТРИВАЄ 

ТРИВАЄ 

ПЕРЕДПЛАТА-2022

ПЕРЕДПЛАТА-2022

Новини ПрибужжяНовини Прибужжя
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*** Засновник – ПП «Редакція газети «Новини Прибужжя» 
від 24.10.2018 р. Директор Андрій Дікальчук. 
*** За зміст і достовірність інформації у рекламних 
публікаціях відповідальність несе рекламодавець.
*** Редакція не завжди поділяє позицію авторів публікацій. 
За точність викладених фактів відповідає автор.

Редактор Марія КРЕЧКІВСЬКА.
Адреса: 80100, м. Червоноград, вул. Будівельна, 22.

Тел.: 097-50-33-480, 063-343-78-49.
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НОВИНИ Прибужжя

Якщо є інтенсивний біль, 
набряк, деформація части-
ни тіла, головний біль, по-
рушення координації та інші 
неприємні відчуття, потрібно 
зателефонувати в екстрену 
допомогу за номером 103 і 
описати диспетчеру симптоми 
та стан. Диспетчер надасть ін-
формацію щодо першої допо-
моги, яку слід надати, а також 
адресу найближчої лікарні, в 
якій є травмпункт.

Якщо постраждалий у невід-
кладному стані та не може са-
мостійно дістатись до лікарні, 
диспетчер направить машину 
екстреної допомоги. Бригада 
медичних працівників оцінить 
стан пацієнта чи пацієнтки, 
встановить попередній діагноз 
та транспортує, за потреби, до 

Яка медична допомога Яка медична допомога 
має бути безоплатною має бути безоплатною 

для людей при травмуванні?для людей при травмуванні?
Взимку є висока ймовірність травмування через ожеледицю або захоплення зимовими 

видами активного дозвілля. Що робити, якщо ви або ваші близькі травмувались, та яку 
безоплатну медичну допомогу можна отримати? Відповідь на це питання надають фахівці 
пресслужби Міністерства охорони здоров'я.

медзакладу.
Незалежно від того, потребує 

людина з травмою госпіталіза-
ції чи ні, швидка має достави-
ти її у заклад, що має контракт 
з Національною службою здо-
ров'я України. У такому закла-
ді пацієнт має отримати усю 
необхідну медичну допомогу 
безоплатно. А саме:

- огляд та консультацію лі
каря;

- безоплатну діагностику, у 
тому числі рентгенологічні, 
ендоскопічні, ультразвукові, 
функціональні дослідження;

- виконання лікарями вузької 
спеціалізації, такими як хірург 
чи ортопед-травматолог, ліку-
вальних процедур або хірур-
гічних втручань.

Лікар після огляду та на-

дання меддопомоги або при-
значить госпіталізацію або 
надасть рекомендації щодо 
подальшого лікування чи ре-
абілітації. Також лікар має 
одразу виписати направлення 
на обстеження чи консультації. 
Він може створити електронне 
скерування на групу послуг. 
Пацієнту з травмою не потріб-
но кожного разу йти за новим 
скеруванням, наприклад, для 
перев’язки.

Якщо ж людина з травмою 
потребує госпіталізації, то пе-
ребування у стаціонарі та 
харчування також мають для 
пацієнтів бути безоплатні.

Лікарні, які мають контракт з 
НСЗУ за пакетами «Стаціонар-
на допомога дорослим та дітям 
без хірургічних втручань» або 

«Хірургічні операції дорослим 
та дітям у стаціонарних умо-
вах» (наразі на Львівщині їх 
68) мають надавати пацієнту 
безоплатно:

- інструментальні та лабора-
торні обстеження;

- медичну допомогу для по-
легшення, зняття чи усунення 
симптомів і проявів травма-
тичного пошкодження;

- знеболення та медикамен-
тозну терапію;

- хірургічні операції із забез-
печенням анестезії;

- післяопераційний моніто-
ринг, знеболення і подальшу 
медикаментозну терапію;

- цілодобовий лікарський та 
медсестринський догляд;

- реабілітацію в гострому пе-
ріоді.

Програма медичних гаран-
тій визначає чіткий перелік і 
обсяг медичних послуг та лі-
карських засобів, оплата яких  
гарантується за рахунок ко-
штів державного бюджету 
України.

Якщо у закладі, що має до-
говір із НСЗУ, відмовляють у 
медичних послугах або вима-
гають гроші за те, за що запла-
тила держава, це є порушен-
ням прав пацієнта.

Тоді можна подати скаргу 
через електронну форму на 
сайті НСЗУ у розділі «Гро-
мадянам». Оператори кон-
тактцентру НСЗУ за номером 
16-77 підкажуть, як правиль-
но подати скаргу у разі необ
хідності.

Іван ФЕДЮК.

Аліна Лістунова посіла перше місце у 
стрибках в довжину із результатом 5,91 
метра, виконала норматив кандидата в 
майстри спорту України, а також увійшла 
в національну збірну команду України.

Червоноградська спортсментка предста-
вить нашу державу на міжнародних зма-
ганнях, зокрема, на чемпіонаті Асоціації 
балканських легкоатетичних федерацій.

Вітаємо Аліну Лістунову з високими до-
сягненнями та бажаємо нових звершень!

Іван ФЕДЮК.

Червоноградка Аліна 
Лістунова – чемпіонка 

України зі стрибків у довжину
21-23 січня в Сумах відбувався 

чемпіонат України з легкої атле-
тики серед спортсменів віком до 
19 років. Червоноградську коман-
ду на цих змаганнях представили 
учні дитячо-юнацької спортив-
ної школи №1 Аліна Лістунова та 
Роман Галабурда, тренер Оксана  
Хомяк. Про це повідомила прес-
служба Червоноградської міської 
ради на офіційній сторінці устано-
ви у Facebook.

«На жаль, маємо і такі не-
приємні ситуації, – написали 
на офіційній сторінці первин-
ки у Facebook. – Сьогодні в 
Центр прийшов чоловік нібито 
з бажанням провакцинуватись. 
Після того, як йому поясни-
ли, що щеплення сьогодні не 
проводиться, а лікарі задіяні 
в боксі для огляду пацієнтів, 
відвідувач витягнув предмет, 
схожий на зброю, демонстра-
тивно перевірив наявність на-
боїв та пішов.

Звісно, сприйнявши цей 
жест за погрозу, працівники 
центру викликали поліцію. 

На вакцинацію
– зі зброєю

В неділю, 23 січня, до будівлі комунального підпри-
ємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги 
міста Червонограда» прийшов мужчина. Сказав, що 
хоче вакцинуватися від коронавірусу. Коли ж праців-
ники відповіли, що щеплення сьогодні не проводять, 
дістав зброю. Медикам довелося викликати поліцію.

Правоохоронці затримали чо-
ловіка для з’ясування усіх об-
ставин. Сподіваємось, поліція 
дасть справедливу оцінку діям 
чоловіка.

Дуже чекаємо того часу, коли 
люди усвідомлять, що лікарі і 
без таких стресових ситуацій 
уже два роки працюють у над-
звичайно напруженому режи-
мі. І що їх дуже чекають вдома 
рідні. Щасливі, що цього разу 
обійшлось без трагічних на-
слідків», – завершили свій до-
пис працівники червоноград-
ської первинки.

Іван ФЕДЮК.

прийшов у неділю чоловік 
до червоноградської первинки
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У Червонограді працює ковзанкаУ Червонограді працює ковзанка
Зимова ковзанка у Чер-

вонограді відкрилася у вже 
звичному місці, а саме на те-
риторії дитячого містечка. 
Чимало жителів прийшли 
насолодитися зимовою 
розвагою, особливо багато 
відвідувачів з’являється 
тут увечері. Із настанням 
темряви ковзанка освітлю-
ється ліхтарями, гучно грає 
музика. Така атмосфера за-
чаровує багатьох.

Організував зимову розвагу 
30-річний місцевий підприємець 
Віталій Ткачик. Він розповів, 
що в минулі роки облаштовував 
ковзанку разом із напарником, 
але зараз зробив усе самотужки 
та з власної ініціативи. 

Цьогорічна погода була до-
сить сприятливою для цієї 
справи, тому залити каток і при-
вести його до належного для ка-
тання стану вдалося у два рази 
швидше, ніж минулого року.

Та оскільки зима у нашому 
краї тепер дуже нестабільна, 
бо морозна погода часто змі-
нюється на відлигу, створення 
і робота ковзанки для Віталія 
Ткачика є одним із видів хобі.

Величина ковзанки – 50 на 
50 метрів, тож місця для ком-
фортної забави тут вдосталь. 
Є місця, обладнанні для зруч-
ного перевзування. Якщо у вас 
немає власних ковзанів, це не 
проблема, адже ви можете взя-
ти їх в оренду.

Вартість квитків: дорослий 
– 80 гривень за годину; дитя-
чий – 60 гривень за годину.

Ковзанка працює у будні дні 
від 16 до 22 години, в суботу 
та неділю від 11 до 22 години. 

Тож встигніть піти на ковзан
ку у дитяче містечко, поки на-
дворі ще тримається морозець.

Ірина ЛУГОВСЬКА, 
студентка Тернопільського 

національного 
педагогічного університету.

У суботу і неділю, 22 та 
23 січня, на спортивному 
майданчику зі штучним по-
криттям, що знаходиться 
на території парафії Пре-
святої Богородиці Владичи-
ці України УГКЦ, відбули-
ся третій і четвертий тури 
відкритого чемпіонату Чер-
воноградської територіаль-
ної громади із мініфутболу.
Одноосібне лідерство утри-
мує команда «Вол-Ком» із 
села Волиця Сокальської 
громади, яка у всіх чоти-
рьох матчах здобула пере-
моги. Друге місце посідає 
команда «Агро-Інвест» із 
Червонограда, третє – ко-
манда «Чікаго» також із 
Червонограда.

Результати матчів:
3 тур (22 січня)

«Вол-Ком» – лідер чемпіонату 
громади з мініфутболу

СК «Вол-Ком» (Волиця) –  
ФК «Фенікс» (Жужеляни) 11-1; 
«Чікаго» (Червоноград) – ФСК 
«Межиріччя» 9-4; «Футзал 
Юніор» (Ю-40) (Червоноград) 
– «Старе місто» (Червоноград) 
1-3; «Футзал Юніор» (Ю-16) 
(Червоноград) – ФСК «Вугіль-
ник» (Гірник) 2-6; «Агро-Ін-
вест» (Червоноград) – ФК «Ва-
тра» (Добрячин) 18-2.

4 тур (23 січня):
ФК «Ватра» (Добрячин) – СК 
«Вол-Ком» (Волиця) 2-9; ФК 
«Фенікс» (Жужеляни) – «Фут-
зал Юніор» (Ю-16) (Червоно-
град) 5-1; «Старе місто» (Чер-
воноград) – «Агро-Інвест» 
(Червоноград) 2-12; ФСК «Ву-
гільник» (Гірник) – «Чікаго» 
(Червоноград) 1-9; ФСК «Ме-
жиріччя» – «Футзал Юніор» 
(Ю-40) (Червоноград) 0-0.

Після чотирьох зіграних мат-

чів лідирує СК «Вол-Ком» (Во-
лиця), в активі якого 12 очок. 
Друге місце займає команда 
«Агро-Інвест» (Червоноград), 
яка набрала 10 очок, третьою 
йде команда «Чікаго» (Черво-
ноград), у активі якої 9 очок.

У гонці голеадорів турніру 
лідирує представник «Агро-Ін-
весту» Назар Райша із 11 гола-
ми в активі.

Найбличий переслідувач – 
представник СК «Вол-Ком» 
Василь Прихідько, котрий вра-
зив ворота суперників 9 разів.

По 7 точних ударів на ра-
хунку трьох гравців – Тараса 
Іванчини («Вол-Ком»), Василя 
Чорноуська («Агро-Інвест») та 
Андрія Якиміва («Чікаго»).

Наступні матчі організатори 
запланували провести 29 і 30 
січня. 

Андрій ДІКАЛЬЧУК.

Громадяни України, які 
отримали «бустерну» дозу 
вакцини проти корона-
вірусного захворювання 
COVID-19, отримають до-
датково 500 гривень, повідо-
мив у відеозверненні ввечері 
24 січня президент України 
Володимир Зеленський.

«Є чітке розуміння, що іму-
нітет зростає після кожної на-
ступної дози вакцини, а стра-
тегія «бустеризації» вже стала 
єдиним стандартом для розви-
нених країн. Бустеризація – це 

За «бустерну» дозу За «бустерну» дозу 
вакцини від COVID-19 вакцини від COVID-19 

дадуть ще 500 гривеньдадуть ще 500 гривень

Термін дії «зелених» Термін дії «зелених» 
COVID-сертифікатів – COVID-сертифікатів – 

270 днів270 днів
Термін чинності «зеле-

них» COVID-сертифікатів в 
Дії, що підтверджують вак-
цинацію від коронавірусної 
хвороби, скорочено з 365 до 
270 днів. Відповідні зміни 
були внесені 19 січня до по-
станови КМУ №677 від 29 
червня 2021 року, повідом-
ляє Урядовий портал.

Новий термін дії цифрового 
сертифіката змінюється для усіх 
трьох типів документа: вну-
трішнього, іноземного та міжна-
родного. Їхня чинність станови-
тиме 9 місяців і рахуватиметься 
від моменту отримання люди-
ною другої дози щеплення.

Окрім того, цією постано-
вою Уряд затвердив клінічні 
підстави для формування сер-

третя, бустерна, доза вакцини, і 
в рамках програми «єПідтрим-
ка» буде додано ще 500 гривень 
– для тих громадян, які отрима-
ють третю, бустерну дозу вак-
цини», – сказав президент.

Він нагадав, що найближчим 
часом програма також поши-
риться на всіх громадян Укра-
їни віком 14-18 років. «Окрім 
базових цілей на спорт, музеї, 
кіно, театри, подорожі тощо – 
вони зможуть витратити гроші 
у сфері освіти, на освітні кур-
си, освітні послуги», – сказав 
Зеленський.

тифіката на підставі отриман-
ня бустерної дози вакцини 
від COVID-19. Зокрема, циф-
ровий документ можна буде 
сформувати після отримання 
бустерної дози вакцини.

При цьому важливо дотриму-
ватись рекомендованого періо-
ду введення бустеру – він має 
найвищу ефективність у період 
введення від 180 до 270 днів 
після отримання основного ще-
плення. Якщо ж ви пропустили 
введення бустеру у вказані тер-
міни – треба намагатися зроби-
ти його якомога швидше для ко-
ректної генерації сертифіката.

Можливість сформувати 
COVID-сертифікат для щепле-
них бустерною дозою від коро-
навірусної хвороби з’явиться у 
застосунку Дія наприкінці січня.

За повідомленнями ЗМІ.


